Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета муниципального района

от _____________2015 г.                                                                           № _____

О проведении фестиваля « Музыкальный портал»
 в Пестречинском муниципальном районе

   	Во исполнение программы  «Сельская молодежь Пестречинского района на 2014-2015 годы», с целью вовлечения  сельской молодёжи в решение  вопросов профилактики  наркомании и социально негативных явлений, стимулирования   к   занятию творчеством и активным досугом, выявления одаренной молодежи и развития ее творческого потенциала, а так же консолидации усилий заинтересованных служб и организаций в профилактической работе с сельской молодежью в  Пестречинском муниципальном районе, исполнительный  комитет Пестречинского  муниципального района постановляет:
1. Провести  в 2015г.    фестиваль «Музыкальный портал».
	2. Утвердить   прилагаемый  состав комиссии по проведению конкурса-фестиваля «Музыкальный портал» в Пестречинском муниципальном районе.
	3. Утвердить прилагаемый план мероприятий	 по организации и проведению  1 этапа фестиваля «Музыкальный портал» в Пестречинском муниципальном районе.
4.Утвердить прилагаемое Положение  о фестивале «Музыкальный портал».
5. Контроль  за   исполнением     данного     постановления  возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета З. Ш. Мухаметгарееву.

	Врио руководителя исполнительного
	комитета  муниципального района	                          Г. П. Товкалев

В. Ф. Курмышев
Тел.  8(84367)3-01-89

						Утверждено
                                     			постановлением  исполнительного 								          комитета муниципального района
				         		от «___» _________2015 г. № ___

Состав комиссии по  проведению
фестиваля «Музыкальный портал»
в Пестречинском муниципальном районе

   Мухаметгареева З. Ш. –  председатель комиссии,  заместитель руководителя    исполнительного комитета Пестречинского    муниципального района,

 Члены  комиссии:

  Курмышев В. Ф.               -      начальник ОДМСиТ исполнительного
                                                     комитета муниципального района

  Шайхисламов А. С.          -      начальник отдела образования исполнительного
                                                     комитета муниципального района

  Саттарова З. Н.                  -     начальник отдела культуры исполнительного
                                                     комитета муниципального района

  Ирбулатова Д. В.               -     гл. специалист ОДМСиТ исполнительного комитета                муниципального района

  Тазиева Н. К.                       –   председатель Пестречинского отделения РОО
                                                     «АМО РТ» (по согласованию)

 Александров Н.С.               -   директор филиала ОАО «Татмедиа»
                                                   (ИЦ «Пестрецы»)   (по согласованию)

 Кадриев И. Г.                       –  директор МБУ «ЦКС» (по согласованию)

 Моисеева Г. И. 	      -    директор  МБУ «ДШИ» (по согласованию)

                                                       Утверждено
                                                        постановлением  исполнительного комитета
                                                        муниципального района.
				               от «___» _________2015 г. № ___

План мероприятий
 по организации и проведению фестиваля
«Музыкальный портал» в Пестречинском муниципальном районе.

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовка  постановления о проведении фестиваля  в Пестречинском муниципальном районе
	До 8.04.2015
	 Курмышев В. Ф.

	2
	Приобретение тематического баннера, оформление  зала.

	 До 29.04.2015
	Кадриев И. Г.
Тазиева Н. К.

	3
	 Оповещение населения через СМИ
	До 15.04.2015
	Александров Н. С.

	4
	Подготовка участников конкурса-фестиваля

	До 29.04.2015
	 МБУ «ЦКС» Пестречинского района, МБУ «Молодежный Центр», Директора  учебных заведений  Пестречинского района, ПО РОО « АМО РТ» .

	5
	 Приобретение сувениров  участникам   концертной программы
	До 05.10.2015
	 ТазиеваН. К.

	6
	Подготовка концертных номеров
	До 28.04.2015
	 Моисеева Г. И.

	7
	Подготовка дипломов, пригласительных
	До 25.04.2015
	Тазиева Н. К.

	8
	Организация работы Жюри
	29.04.2015
	 Саттарова З. Н.

	9
	Организация работы звукорежиссера и осветителя
	29.04.2015
	Саттарова З. Н., Кадриев И. Г.

	10
	Оповещение участников
	До 10.04.2015
	Шайхасламов А. С.
Саттарова З. Н.
Александров Н. С.
 Тазиева Н. К.

	11
	Подготовка команд и обеспечение участия
	До 29.04.2015
	Директора школ, директора сельских клубов

	12
	Экипировка команд
	До 29.04.2015
	Директора школ, руководители исполнительных комитетов сельских поселений

	13
	Обеспечение транспортом
	29.04.2015
	Директора школ, руководители исполнительных комитетов сельских поселений

	14
	Обеспечение общественной безопасности во время мероприятия
	29.04.2015
	Отдел МВД России по Пестречинскому району,  МБУ ЦМФООП «Форпост»

	15
	Подготовка сценария, работа с ведущими
	До 29.04.2015
	  МБУ «ЦКС», ПО РОО АМО РТ

	16
	 Подготовка открытия и финала фестиваля
	До 29.04.2015
	МБУ «ЦКС», ПО РОО АМО РТ

	17
	 Сбор заявок
	 До 20.04.2015
	Ирбулатова Д. В

	18
	 Съемка, монтаж и демонстрация ролика о  фестивале» Музыкальный портал»
	29.04.2015
	Александров Н.С.

	19
	Освещение мероприятия  в СМИ
	Весь период
	Александров Н. С.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведение фестиваля
« Музыкальный портал»

Общие положения:
Фестиваль «Музыкальный портал», (далее  по тексту - Фестиваль), проводится по инициативе районного отделения РОО «АМО РТ» при поддержке  Отдела культуры и ОДМСиТ Исполнительного Комитета Пестречинского муниципального района.

Цели и задачи  Конкурса:
 Цель: вовлечение  сельской молодежи Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в систематическую работу  по    занятию творчеством и активным досугом.
 Задачи:
-Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде и популяризация  здорового образа жизни среди сельской молодёжи;
-Образование творческих коллективов из числа сельской молодежи и дальнейшее их вовлечение  в культурную жизнь села и  района.
   - Выявление   лучшего  творческого коллектива фестиваля.                           Участники конкурса, график проведения фестиваля  и репертуар:
Для участия в Конкурсе приглашаются  песенные коллективы сельских поселений Пестречинского района. Состав команды  не менее 10 человек в возрасте 15-35.   ( 80% участников - молодежь в возрасте до30 лет)  Участниками Фестиваля   не могут быть  вокальные  коллективы -победители республиканских и международных конкурсов. График проведения фестиваля  и репертуар:
 1 этап - 29 апреля 2015 «Песни  Победы» (песни военных лет, песни из кинофильмов о Вов,  современные песни патриотической направленности).
2 этап – сентябрь 2015 «Песни  о любви» (песни советских и российских композиторов).
 3 этап – ноябрь 2015г «Мозаика талантов» (песни народов, проживающих на территории Пестречинского района).

Критерии Оценки:

	 Критериями оценки вокальных коллективов являются: диапазон и    постановка голоса, дикция, работа с микрофоном, многоголосие, зрелищность номера, артистизм участников, наличие сценического костюма.

	                                          Жюри Конкурса:

Жюри Конкурса организует оценку представленных выступлений по десятибалльной системе, после суммирования оценок, выставляется средний балл. Средний  балл  всех туров  суммируется  и выставляется  итоговый   балл   команды-участника  фестиваля . При решении спорных вопросов, Председатель жюри имеет один дополнительный голос. Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.  Решение при необходимости может быть представлено для ознакомления заинтересованным лицам.
Оргкомитет Конкурса:
   	Для подготовки т проведения Конкурса, организуется оргкомитет, который осуществляет оперативное руководство, подготовку и проведение фестиваля, отвечает за разработку сценариев и режиссуру концертов.
Подведение  итогов и награждение:
  	Итоги фестиваля  будут объявлены членами жюри на Торжественной         Церемонии Награждения.
          Каждый участник коллектива, занявшего призовое место награждается   ценным подарком, команды- победители награждаются  Дипломами фестиваля. Остальные команда  награждаются - Дипломами участника  фестиваля и утешительными призами.
	       Приобретение призового Фонда осуществляется за счет  средств  ПО РОО «АМО РТ».